diário oficial Nº 34.931   111Terça-feira, 12 DE ABRIL DE 2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-001

A Prefeitura Municipal de Quatipuru comunica que HOMOLOGOU re-
sultado no dia 08/04/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-001 do
tipo menor preço global, que tem como objeto: construção de Uma Qua-
dra Poliesportiva com arquibancada e sem cobertura no distrito de boa
vista e conclusão da construção do ginásio Poliesportivo com Uma arqui-
bancada e vestiário no bairro vitaulândia, no municipio de Quatipuru/Pa,
em favor das empresas: terra luz construções e serviços ltda, inscrita no
cNPJ n° 14.045.720/0001-88. data da Homologação: 08/04/2022. José
Augusto Dias da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 784101

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005-2022-PMSIP
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que realizará
licitação  na modalidade Pregão Eletrônico, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada em serviços de georreferenciamento com gPs geodé-
sico e confecção de mapa georreferenciado com imagem de drone/vant da man-
cha Urbana da sede do município de santa izabel do Pará, distrito de caraparú
e distrito de americano, para a implementação da légua Patrimonial Urbana,
assim como levantamento com gPs de navegação e elaboração de planta e
memorial descritivo das áreas denominadas vila da areia branca, vila de moema,
Vila de Conceição do Itá, Vila Cumaru e Vila de Tacajós; SESSÃO PÚBLICA: 28
de abril de 2022, às 10:00hs, horário de brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital
disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288)
e TCM PA – Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Protocolo: 784063

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÂO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022-SMT

Objeto: contratação emergencial de empresa especializada para conces-
são de uso de espaço público, visando administração, operação, manu-
tenção, conservação e exploração comercial dos terminais Hidroviários de
santarém e de santana do tapará, visando atender o eminente interesse
público a ser garantido através da secretaria municipal de mobilidade e
trânsito. contratada: sierra do brasil ltda, cNPJ: 05.149.040/0001-13.

Paulo Jesus da Silva
secretário municipal de mobilidade e trânsito

Protocolo: 784102

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRÂNSITO - SMT

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022-SMT

Objeto: contratação emergencial de empresa especializada para conces-
são de uso de espaço público, visando administração, operação, manu-
tenção, conservação e exploração comercial dos terminais Hidroviários de
santarém e de santana do tapará, visando atender o eminente interesse
público a ser garantido através da secretaria municipal de mobilidade e
trânsito. contrato Nº 005/2022-smt. Partes: secretaria municipal de mo-
bilidade e trânsito e sierra do brasil ltda, cNPJ: 05.149.040/0001-13.
vigência: 20/04/2022 à 17/10/2022.

Paulo Jesus da Silva
secretário municipal de mobilidade e trânsito

Protocolo: 784104

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-10/PMSDA

O Município de SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA - PA, através da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, por intermé-
dio da Pregoeira, torna público para ciência dos interessados que tendo em

vista uma falha na divisão de cota no Termo de Referência, e Retificação
do Edital Processo licitatório nº 9/2022-10/Pmsda na modalidade Pregão,
na forma Eletrônica, tipo menor Preço por itEm, para sistema de registro
de Preços - srP, em sessão Pública Eletrônica com abertura marcada a
partir das 08h00min (horário de Brasília-DF) do dia 11/04/2022, através
do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. fica adiado para o dia
26/04/2022 às 08h00min (horário de Brasília-DF) Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
ticios, matEriais dE limPEZa coPa E coNZiNHa,Para atENdEr as
NEcEssidadEs das sEcrEtarias mUNiciPais E fUNdo do mUNiciPio
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA, nos termos da Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002, do decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do
decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012, do decreto federal nº 7.892, de
23 de janeiro de 2013, do decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, lei
complementar nº 123/06, aplicando-se, subsidiariamente a lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 e demais legislações, sob as condições e as exi-
gências estabelecidas neste edital e seus anexos. o Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da transparência do município de são
domingos do araguaia, mural de licitações - tcm/Pa, no site: www.portal-
decompraspublicas.com.br, e através de solicitação pelo e-mail: cplsda1@
gmail.com. são domingos do araguaia - Pa, 12 de abril de 2022.

Janelma Alves da Silva
Pregoeira

Protocolo: 784106

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE PRAZO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

O Município de São Geraldo do Araguaia-Pa, torna público que a reaber-
tura do Processo: tomada de Preços 2/2022-001, será realizada no dia 19 de
abril de 2022 as 09:00hs. são geraldo do araguaia - Pa, 11 de abril de 2022.
Presidente - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMSAGA.

Protocolo: 784107

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 2/2022-004

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura
de Processo licitatório, na modalidade tomada de Preços nº 2/2022-004,
do tipo mENor PrEÇo, sob forma de regime de EmPrEitada Por PrEÇo
GLOBAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA
NAS ÁREAS URBANAS E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUA-
má/Pa. a sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será
em 28/04/2022 às 10:00 horas, na sede da Prefeitura municipal, localizada
na Praça licurgo Peixoto, 130, centro. Edital e anexos disponíveis: https://
www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal geo-obras/Pa, Email cPl: cpl.
smg2021@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto,
130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 013/2022

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá, torna público abertura de
Processo licitatório, do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão
Eletrônico srP nº 013/2022, cujo objeto é rEgistro dE PrEÇos Para
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE matEriais dE limPEZa E HigiENi-
ZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PrEfEitUra, sEcrEtarias E fUNdos mUNicIPAIS DE SÃO MIGUEL DO
gUamá/Pa. a sessão de recebimento de propostas, análise e julgamen-
to será em 27/04/2022 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br, Uasg:.980551, Edital e anexos: ht-
tps://www.saomigueldoguama.pa.gov.br,Portal tcm/Pa, Email cPl: smg.
pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130,
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito municipal

Protocolo: 784108

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA/PA
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e Em-
preendedor rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de